



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CERES
Endereço: PRAÇA CÍVICA S/Nº, CENTRO, CERES/GO. CEP 76.300-000
Fone: (32) 3323-2095



Planilha Detalhada - Custeio MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

HOSPITAL SÃO PIO X - CNES: 2337576

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCARTAVEL RAQUI 25 G	Unid.	250	R\$ 7,37	R\$ 1.842,50
2	AGULHA DESCARTAVEL RAQUI 27 G	Unid.	100	R\$ 15,69	R\$ 1.569,00
3	ALCOOL 70% LIQUIDO	Fr.	350	R\$ 5,67	R\$ 1.984,50
4	ALGODÃO HIDROFILO 500 G PCT	Pct.	15	R\$ 13,33	R\$ 199,95
5	ATADURA DE CREPOM 10 CM 3 MTS	Pct.	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
6	ATADURA DE CREPOM 20 CM 3 MTS	Pct.	200	R\$ 10,06	R\$ 2.011,68
7	BOLSA DE COLOSTOMIA C/ CLIPS TRANSPARENTE/OPACA DEMORA	Unid.	50	R\$ 9,68	R\$ 484,00
8	CAMPO ALVA 38 G 45 X 50 CM RX	Unid.	150	R\$ 2,81	R\$ 421,50
9	CATETER CENTRAL MONO DUPLO LUMEN E FR 20 CM	Unid.	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00
10	CATETER CENTRAL MONO LUMEN 7 G X 20 CM	Unid.	5	R\$ 61,62	R\$ 308,10
11	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	Unid.	300	R\$ 0,81	R\$ 243,00
12	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	Unid.	700	R\$ 0,73	R\$ 511,00
13	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	Unid.	700	R\$ 0,72	R\$ 504,00
14	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	Unid.	400	R\$ 0,77	R\$ 308,00
15	CATETER TIPO OCULOS P/ OXIGENIO ADULTO	Unid.	150	R\$ 0,98	R\$ 147,00
16	CLAMP UMBILICALPGC	Unid.	300	R\$ 0,48	R\$ 144,00
17	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA	Fr.	20	R\$ 13,12	R\$ 262,40
18	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1 LT	Fr.	15	R\$ 10,09	R\$ 151,35
19	CLOREXIDINA AQUOSA 2,0% 1000 ML	Fr.	20	R\$ 9,29	R\$ 185,80
20	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LTS	Unid.	70	R\$ 7,47	R\$ 522,90
21	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	Unid.	40	R\$ 3,59	R\$ 143,60
22	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO	Unid.	300	R\$ 0,35	R\$ 105,00
23	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	Unid.	80	R\$ 4,14	R\$ 331,20
24	COMPRESSA DE GAZES ESTERIL 7,5 X 7,5 PCT C/10	Pct.	4020	R\$ 0,50	R\$ 2.010,00
25	DETERGENTE ENZYMATICO 5.000 ML	Gl.	10	R\$ 71,18	R\$ 711,80
26	DRENO TORAX DESCT. 2000 ML	Unid.	10	R\$ 24,23	R\$ 242,30
27	ELETRODO DESCT. PARA ECG ADULTO	Unid.	7000	R\$ 0,31	R\$ 2.184,00
28	EQUIPO MACRO-GOTAS C/ INJETOR LATERAL	Unid.	2000	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
29	EQUIPO MICRO-GOTAS UND	Unid.	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00
30	EQUIPO POLIFIX 2 VIAS C/ CLAP LONGO	Unid.	450	R\$ 1,15	R\$ 517,50
31	ESCOVA UNHA C/ DERGEMANTE UND	Unid.	800	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
32	ESPARADRAPO 10 X 4,5	Unid.	140	R\$ 8,99	R\$ 1.258,60
33	ESPARADRAPO MICROPORE 10 X 4,5 MT RL	Unid.	20	R\$ 7,19	R\$ 143,80
34	FILTRO ELETROS C/ HME C/ PORTA MONIT ADULTO UND	Unid.	30	R\$ 5,70	R\$ 171,00
35	FIO CATIGUT CROMADO Nº 1-0 AGULHADO 4 CM 1/2	Unid.	190	R\$ 3,94	R\$ 748,60
36	FIO CATIGUT CROMADO Nº 1-0 AGULHADO 5 CM 1/2	Unid.	190	R\$ 4,67	R\$ 887,30
37	FIO CATIGUT CROMADO Nº 2-0 AGULHADO 3 CM	Unid.	50	R\$ 4,41	R\$ 220,50
38	FIO CATIGUT SIMPLES Nº 2-0 AGULHADO 3 CM	Unid.	190	R\$ 4,43	R\$ 841,70
39	FIO CATIGUT SIMPLES Nº 2-0 AGULHADO 4 CM	Unid.	190	R\$ 4,04	R\$ 767,60
40	FIO NAYLON Nº 0-0 SEM AGULHA	Unid.	70	R\$ 1,89	R\$ 132,30
41	FIO NAYLON Nº 3-0 AGULHADO 3 CM 3/8	Unid.	340	R\$ 1,79	R\$ 608,60
42	FIO PROLENE Nº 3-0 AGULHADO 2,5 CM 1/2	Unid.	30	R\$ 3,77	R\$ 113,10
43	FIO VICRYL Nº 0-0 AGULHADO 3 CM	Unid.	20	R\$ 6,20	R\$ 124,00
44	FIO VICRYL Nº 0-0 AGULHADO 3,5 CM	Unid.	20	R\$ 6,48	R\$ 129,60
45	FIO VICRYL Nº 3-0 AGULHADO 3 CM	Unid.	45	R\$ 5,76	R\$ 259,20
46	FITA AUTOCLAVE	Unid.	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
47	FITA GLICEMIA ACTIVE ACCU-CHEK TIRAS C/50 UNID	Unid.	3500	R\$ 0,87	R\$ 3.045,00
48	HIPOCLORITO SODIO 1% 5000 ML	Unid.	13	R\$ 10,55	R\$ 137,15
49	INDICADOR BIOLOGICO A VAPOR REF: 1262	Unid.	50	R\$ 5,19	R\$ 259,50
50	LAMINA DE BISTURI Nº 21 C/100 UNID	Unid.	300	R\$ 0,34	R\$ 102,00
51	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6-5	Par	250	R\$ 1,19	R\$ 297,50
52	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7-0	Par	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
53	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7-5	Par	700	R\$ 1,32	R\$ 924,00
54	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8-0	Par	400	R\$ 1,31	R\$ 524,00
55	LUVA PROCEDIMENTO GRANDE C/100 UNID	Unid.	2500	R\$ 0,14	R\$ 350,00
56	LUVA PROCEDIMENTO MEDIA C/100 UNID	Unid.	18500	R\$ 0,17	R\$ 3.145,00
57	LUVA PROCEDIMENTO PEQUENA C/100 UNID	Unid.	13000	R\$ 0,12	R\$ 1.560,00
58	MASCARA DESCT. TRIPLA FACE C/ ELASTICO C/50 UNID	Unid.	1300	R\$ 0,14	R\$ 182,00
59	MICROLANCETAS SAFE-T-PRO UNI	Unid.	2800	R\$ 0,21	R\$ 588,00
60	PAPEL CARDIOTOCOGRFO	Unid.	3	R\$ 200,14	R\$ 600,42
61	PAPEL GRAU CIRURGICO 300 X 100 MT	RL	8	R\$ 142,44	R\$ 1.139,52
62	PULSEIRA P/ IDENTIFICAR ADULTO	Unid.	300	R\$ 0,64	R\$ 192,00
63	SERINGA DESCT. 1 ML INSULINA AGULHADA 13 X 4,5	Unid.	1300	R\$ 0,25	R\$ 325,00
64	SERINGA DESCT. 10 ML AGULHADA 25 X 7	Unid.	7500	R\$ 0,33	R\$ 2.475,00
65	SERINGA DESCT. 20 ML AGULHADA 25 X 7	Unid.	1500	R\$ 0,46	R\$ 690,00
66	SERINGA DESCT. 3 ML AGULHADA 25 X 7	Unid.	2300	R\$ 0,16	R\$ 368,00
67	SERINGA DESCT. 5 ML AGULHADA 25 X 7	Unid.	3800	R\$ 0,20	R\$ 760,00
68	TELA CIRURGICA 15 X 20	Unid.	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
69	TESTE BIOLOGICO BOWIE DICK	Unid.	60	R\$ 7,89	R\$ 473,40
70	TOUCA CIRURGICA DESCART. SANFONADA UND C/100 UNID	Unid.	3800	0,0791	R\$ 300,58
TOTAL					R\$ 48.777,05